
АДМИНИСТРАЦИЯ КЫШТЫМСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « *» < Р £ . 2 0 1 г. № /  /  /3 г. Кыштым

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Экономическое развитие 
и инновационная экономика в Кыштымском 
городском округе» на 2016-2018 годы

В связи с уточнением финансирования мероприятий подпрограммы 
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского 
городского округа» на 2016-2018 годы муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском 
округе» на 2016-2018 годы,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экономическое развитие и
инновационная экономика в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы, 
утвержденную постановлением администрации Кыштымского городского округа 
От 27.05.2016г. № 1181 «Об утверждении муниципальной программы
«Экономическое развитие и инновационная экономика в Кыштымском городском 
округе» на 2016-2018 годы», следующие изменения:

приложение 3 к подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2016-2018 годы 
муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика 
в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы изложить в новой редакции 
(Приложение 1);

приложение 4 к подпрограмме «Поддержка и развитие малого и среднего 
предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2016-2018 годы 
муниципальной программы «Экономическое развитие и инновационная экономика 
в Кыштымском городском округе» на 2016-2018 годы изложить в новой редакции 
(Приложение 2).

2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте
Администрации Кыштымского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». ^

3. Организацию исполнения настоящего постановления возложить на 
начальника Управления стратегического развития и привлечения инвестиций 
администрации Кыштымского городского округа Лебзину Т.В.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Кыштымского городского округа по экономике и инвестициям 
Зайкина А.А.
А  • • ' ■ Н Я С Т Р Д Ц И Я | Ы Ш Т Ы М С К О Г О Г О Р О Д С К О Г О : О К  Р Г А  .
Г лава Кыштымского городского округа

иБ бП Ш - О Т Д Е Л
.А. Шеболаева

п



V  ■? '■ 4 ^
Приложение 1

к постановлению Администрации
Кыштымского городского округа
от «/£> О 2018г. № / f / З

Приложение 3 
к подпрограмме «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства 

Кыштымского городского округа» 
♦ на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы
«Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2016-2018 годы

за счет средств бюджета Кыштымского городского округа (тыс. руб.)

Статус Н аим енование 
м униципальной програм м ы , 

подпрограм м ы  
м униципальной програм м ы , 

ведом ственной целевой 
программы , основны х 

м ероприятий и м ероприятий

О тветственны й
исполнитель,

соисполнители

К од бю джетной 
классификации

Расходы  
(ты с. руб.), годы

ГРБС Рз
Пр

ЦСР ВР 2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
П одпрограм м а «П оддерж ка и  развитие 

малого и  среднего 
предприним ательства 

К ы ш ты м ского городского 
округа» н а  2016-2018 годы

Всего 300,0 450,0 450,0
У правление 

стратегического 
развития и 

привлечения 
инвестиций 

А дм инистрации 
К ы ш ты мского 

городского округа

227 0412 63107
10000

810 250,0 350,0 350,0

227 0412 63107
10000

244 50,0 100,0 100,0



М ероп ри яти е  1 Ф инансовая поддерж ка 
субъектов малого и среднего 

предприним ательства

У правление 
стратегического 

развития и 
привлечения 
инвестиций 

А дм инистрации 
К ы ш ты м ского 

городского округа

227 0412 63107
10000

810 250,0 350,0 350,0

1. П редоставлен и е субсидий  субъектам  малого и 
среднего  предприним ательства  на возм ещ ение затрат по 

приобретению  оборудования в целях создания и (или) . 
разви ти я , и (или) м одернизации  производства товаров 

,  . (работ, услуг)

У правление 
стратегического 

развития и 
привлечения 
инвестиций 

А дм инистрации 
К ы ш ты м ского 

городского округа

227 0412 63107
10000

810 183,836 300,0 0

2. П редоставление субсидий  субъектам  малого и 
среднего  предприним ательства  на возм ещ ение затрат по 

уплате процентов по кредиту

227 0412 63107
10000

810 0 0 350,0

3. П редоставление субсидий  субъектам  малого и 
среднего  предприним ательства  на возм ещ ение затрат по 

уплате  авансового  платеж а при заклю чении договора 
ли зи н га  и лизингового  процента

227 0412 63107
10000

810 66,164 50,0 0

4. П редоставление субсидий  субъектам  м олодеж ного 
предприним ательства  на возм ещ ение затрат по 

реализации  предприним ательских проектов

227 0412 63107
10000

810 0 0 0

М ероприятие 2

. .. fr

И нф орм ационная поддерж ка 
субъектов м алого и среднего 

предприним ательства, 
пропаганда и популяризация 

предприним ательской  
деятельности

У правление 
стратегического 

развития и 
привлечения 
инвестиций 

А дм инистрации 
К ы ш ты м ского 

городского  округа

227 0412 63107
10000

244 50 100,0 100,0



Приложение 2 
к постановлению Администрации 
Кыштымского городского округа
от «/8 » &3 . 2018г. №/ ' / / 3

Приложение 4 
к подпрограмме «Поддержка и развитие 
малого и среднего предпринимательства 

Кыштымского городского округа» 
на 2016-2018 годы

Финансовое обеспечение и прогнозная оценка расходов Кыштымского городского округа и других источников на реализацию 
подпрограммы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства Кыштымского городского округа» на 2016-2018

годы (тыс. руб.)

Статус Н аим енование 
м униципальной програм м ы , 

подпрограм м ы  
м униципальной програм м ы , 

ведом ственной целевой 
программы , основного 

м ероприятия

И сточники ф инансового обеспечения О ценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6
П одпрограм ма "П оддерж ка и развитие 

малого и среднего 
предприним ательства 

К ы ш ты м ского городского 
округа" на 2016-2018 годы

В сего 1458,0 450,0 450,0
средства местного бю дж ета 300,0 450,0 450,0
средства, поступаю щ ие в м естны й бю дж ет из областного 
(ф едерального) бю дж ета

1158,0 0 0

другие источники (ю ридические ли ца и др.) 0 0 0

М ероприятие 1 Ф инансовая поддерж ка 
субъектов малого и среднего 

предприним ательства

Всего 1408,0 350,0 350,0
средства местного бю дж ета 250,0 350,0 350,0
средства, поступаю щ ие в м естны й бю дж ет из областного 
(ф едерального) бю дж ета

1158,0 0 0



Статус Н аим енование 
м униципальной програм м ы , 

подпрограм м ы  
м униципальной программы , 

ведом ственной целевой 
программы, основного 

м ероприятия

И сточники ф инансового обеспечения О ценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2016

Щ >

2017 2018

1 2 3 4 5 6
другие источники (ю ридические ли ца и др.) 0 0 0

1. П редоставление субсидий субъектам  малого 
и среднего предприним ательства на 

возмещ ение затрат по приобретению  
оборудования в целях создания и (или) 

развития, и (или) модернизации производства 
товаров (работ, услуг)

В сего 1035,365 300,0 0
средства местного бю дж ета 183,836 300,0 0
средства, поступаю щ ие в местны й бю дж ет из областного  
(ф едерального) бю дж ета

851,529 0 0

другие источники (ю ридические ли ца и  др.) 0 0 0

2. П редоставление субсидий субъектам  малого 
и среднего предприним ательства на 

возм ещ ение затрат по уплате процентов по 
кредиту

В сего 0 0 350,0

средства м естного бю дж ета 0 0 350,0
средства, поступаю щ ие в м естны й бю дж ет из областного 
(ф едерального) бю дж ета

0 0 0

другие источники (ю ридические ли ца  и др.) 0 0 0

3. П редоставление субсидий субъектам  малого 
и  среднего предпринимательства на 

возм ещ ение затрат по уплате авансового 
платеж а при заклю чении договора лизинга и 

лизингового процента

В сего 372,635 50,0 0

средства местного бю дж ета 66,164 50,0 0

средства, поступаю щ ие в местны й бю дж ет из областного 
(ф едерального) бю дж ета

306,471 0 0

другие источники (ю ридические лица и др .) 0 0 0

4. П редоставление субсидий субъектам  
молодеж ного предприним ательства на 

возм ещ ение затрат по реализации 
предпринимательских проектов

В сего 0 0 0
средства м естного бю дж ета 0 0 0
средства, поступаю щ ие в местны й бю дж ет из областного 
(ф едерального) бю дж ета

0 0 0

другие источники (ю ридические лица и др.) 0 0 0
М ероприятие 2 И нформ ационная поддерж ка 

субъектов м алого и среднего
В сего 50,0 100,0 100,0
средства местного бю дж ета 50,0 100,0 100,0



i  * %_______________________ ч

С татус Н аим енование 
м униципальной  програм м ы , 

подпрограм м ы  
м униципальной  програм м ы , 

ведом ственной целевой  
програм м ы , основного 

м ероприятия

И сточники ф инансового обеспечения О ценка расходов 
(тыс. руб.), годы

2016 2017 2018

1 2 3 4 5 6
предприним ательства, 

пропаганда и популяризация 
предприним ательской  

деятельности  (проведение 
круглы х столов, обучаю щ их 
сем инаров, торж ественны х 

м ероприятий и  т.д .)

средства, поступаю щ ие в м естны й бю дж ет из областного 
(ф едерального) бю дж ета ,

0 0 0

другие источники (ю ридические л и ц а  и др.) 0 0 0


